Anlage 1 Standorte der Parkscheinautomaten und Zuordnung der Parkzonen

Gebührenpflichtige Parkzeiten:

Standorte 1-9 und 12: Montag-Freitag, 08.00-18.00 Uhr
Standort 13: Montag-Sonntag, 00.00-23.59 Uhr

Nr.	Standort	max. Parkdauer	Parkzone	örtlicher Geltungsbereich
1	St. Marienstraße 19	120 min	III	St. Marienstraße von Kreuzung Kuhstraße bis ein-
				schließlich Rathaus und den gebührenpflichtigen
				Parkflächen am Kirchplatz
2	Kirchplatz 1	120 min	III	wie Nr. 1
3	St. Marienstraße 16	120 min	III	wie Nr. 1
4	Königstraße 7	65 min	II	Königstraße von Kreuzung Gröperstraße bis Kleine
				Kettenstraße
5	Am Markt 3	30 min	I	Am Markt
6	Kettenstraße 57	120 min	IV	Kettenstraße bis Kreuzung Gröperstraße
7	Kettenstraße 29	120 min	IV	Kettenstraße ab Kreuzung Gröperstraße bis Ecke
				Burgstraße (Am Wolfsloch)
8	Kettenstraße 16	120 min	IV	wie Nr. 7
9	Poststraße 11	30 min	I	Poststraße ab Markt bis Kreuzung Burgstraße
12	Gröperstraße 5	30 min	I	Gröperstraße vor Nr. 5, 7 und 9
13	Rheinsberger Straße 22	7 Tage	V	
	Parkuhr	30 min	II	Gröperstraße 6/8
	Gröperstraße 6/8			·

Parkgebühren

Parkzone I		Parkzone II		Parkzone III		Parkzone IV		
Am Markt, Poststraße und				Parkuhr	St. Marienstraße und			
Gröperstraße (außer Parkuhren)		Königstraße		Gröperstraße	Kirchplatz		Kettenstraße	
Parkdauer	Parkgebühr	Parkdauer		Parkgebühr	Parkdauer	Parkgebühr	Parkdauer	Parkgebühr
(in Minuten)	(in €)	(in Minuten) Freiparken für)	(in €)	(in Minuten)	(in €)	(in Minuten)	(in €)
•	Freiparken für				Freiparken für	0,10	Freiparken für	0,05
	15 Minuten		10	0,10	15 Minuten	0,20	15 Minuten	0,10
20	0,40	20	20	0,20	18	0,30	18	0,15
25	0,50	30	30	0,30	24	0,40	24	0,20
30	0,60	35	35	0,40	30	0,50	30	0,25
Ende der Höc	hstparkdauer	40	40	0,50	36	0,60	36	0,30
		45	45	0,60	42	0,70	42	0,35
		50	50	0,70	48	0,80	48	0,40
		55	55	0,80	54	0,90	54	0,45
		60	60	0,90	60	1,00	60	0,50
		65	65	1,00	66	1,10	66	0,55
			Ende der Höchstparkdauer im Be-			1,20	72	0,60
	reich der Parkuhren nach			78	1,30	78	0,65	
				eich der Park-	84	1,40	84	0,70
	scheinautomaten nach 65 Minuten			90	1,50	90	0,75	
					96	1,60	96	0,80
					102	1,70	102	0,85
					108	1,80	108	0,90
					114	1,90	114	0,95
					120	2,00	120	1,00
					Ende der Höchstparkdauer		Ende der Höchstparkdauer	

Parkzone V Rheinsberger Straße 22					
Parkdauer	Parkgebühr				
(in Stunden)	(in €)				
24 Stunden	5,00				